PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N'. O1/202ZAD
PGM

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
TIANGUA/CE
Origem: PREGÃO ELETRÕNICO N.o PE 16/2021-DIV
Ata de Registro de Preços N' 31082101DIV
Unidade Gestora Aderente (Carola): PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE

DE

1. ABERTURA

A PROCURADORIA GERAL. no uso de suas atribuições legais, irstaura nesta data o presente
Procedimento Administrativo de Adesão ICarona) à Ata de Registro de Preços N' 3108210IDIV. órgão
gerenciador: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE
origem: PREGÃO ELETRoNICO N.o PE 16/2021-DIV. com fundamento no artigo 15, da Lei Federal N'
B.666r93. visando a CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM.
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇAO E CANCELAMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS E DE PASSAGENS TERRESTRES
NACIONAIS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE
TIANGUA-CE

2. JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a presente contratação para suprir a necessidade de passagens aéreas e terrestres para
um bom desempenho das atividades da Procuradoria Geral, afim de atender aos seus funcionários e junto
ao órgão durante o exercício de 2022.

E do conhecimento desse órgão que a SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, como órgão gerenciador celebrou a Ata de Registro de Preços N'
31082101DIV, em decorrência do PREGÃO ELETRÕNICO NO PE 16/2021-DIV, cujo objeto é a REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMFNTO
DE VIAGEM, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMtSSÀO. REMARCAÇAO E
CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS E DE PASSAGENS
TERRESTRES NACIONAIS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE

Visando a contratação desses serviços, a PROCURADORIA GERAL do rduniclpio de Tianguá/CE determina
nstauração de procedimento administrativo próprio

Considerando a manifesta vantagem dos preços registrados na ata de registro de preços aludida, a
PROCURADORIA GERAL opta por aderir à Ata de Registro de Preços identificada em epígrafe
notadamente quanto aos itens tratados em anexo

Portanto após realizados os devidos expedientes e considerando que as empresas abaixo responderam
positl'/amente à consulta realizada pela administração munic palacerca da possibilidade
nteresse da PROCURADORIA GERAL do Município de Tianguá/CE. através da "calor?a
de preços identificada acima

à ata de

Av. bqoisés f, oll.a. 78b Ncrtõ Plácido - CEP: 82.327-335 -Tlanguá Ceará .N\-.rw.tlan8u.a.cc.8o./.L

flpj: 07.735.178/0{)Ol-?O- CGF: 06.9?0 1S4-} -- Fonp/Fax: IS8l3õ7i-P288 / 3(;7:-288S

Considerando ainda, que esses fornecedores é de fato o detentor do registro de preços consignado na
referida ata

Considerando por fim a manifesta vantagem nos preços praticados na aludida ata de registro.

Entendo que deva ser procedido a devida RATIFICAÇÃO/DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS em favor dos fornecedores

01 - MELO AMORIM TURISMO EIRELI. inscrita no CNPJ: 30.277.981/0001-80. Rua HILARIO SILVO. 101. APT

404 BLOCO B - ABOLIÇÃO l llOSSORÓ/RN. (841 9929-6211. Email: libertyviagensrn@gmail.com

representada pela Senhora: RHUANNA CINTHIA DE CARVALHO BELO AlçlORIM. inscrito no CPF

056.322.404-52

ESPECIFICAÇÕES
VALOR PARA

CONTRATAÇÃO

DESCONTO EM
PERCENTUAL

O NACIONALSERVIÇO DE TRANSPORTE
ATRAVÉS DE RESERVAE INTERNACIONAL,

LENTO
A FREQUÊNCIASOBRE

ROTEIROS E HORÁRIOS DE VÔOS, APLICAÇÃO
DE TARIFAS PROMOCIONAIS NA EPOCA DE

EMISSÃO EEhllSSÃO DOS BILHETES
AEREASPASSAGENSENTREGA DE

NACION.AIS E INTERNACIONAIS

RS 25.000,00 l 31,50%

Valor totalde R$ 25.000,00(vinte e cinco milrea;s)

02 - KOA TURISMO E INTERCÂMBIO LTDA. inscrita no CNPJ: 34.140.729/0001-85. Rua NIONSENHOR

GONZALEZ. 350 LJ 07 ED. UNIQUE CENTRO DE MANHUAÇU/MG. (33198449 9010 - 3331-2519. Email

corporativo@koaviagens.com.br. representada pela Senhora: NINIVE ANDRADE DE PAULA. inscrito no CPF:

062.323.546-30

ESPECIFICAÇÕES
DESCONTO

EMVALOR PARA
CONTRATAÇÀ0lPERCENTUAL

RODOVIÁRIOTRANSPORTEDESERVIÇO
NACIONAL. ATRAVÉS DE RESERVA

ÕNIBUS, APLICAÇÃO DE TARIFAS PRomoctoN8ls
NA ÉPOCA DA EMISSÃO DOS BILHETES EMISSÃO

R$ 15.000,00 5,01%

qv-. b.,loisés F.loi '85 Nenê P

'35.178/00C1-20- Cair: 06.923.16
CFP: fi2.327-.3.3S -- Tia r guá -- Cear

fode/File: {88) 36 1 2288 / 3571-2888
.IH2tJ. .(.P.Éov.llr

'nâWüá

E ENTREGA DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS
NACIONAIS

Valor totalde R$ 15.000,00 jqulnze ml/ realsl

Tianguá/ CE. 08 de ABRIÇ de 2022

V CIA

jqMunicípio de Tianguá

.Qv. h.-lclsés f.moita, 785 - 1'Jenê P ácido - C[P: 62.327 335 - Tiant]uá - Ceará - www.tiüngua.u.g:
ClqPJ: 07.735.178/0001 20 CGF: 0G.g.):.IG.l-l l.one/fax: {88) 3G71 2288 / 3571 288S